[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025

                            № 655
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

На основании Федерального закона от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую порядок, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 21.02.2023 № 381 (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9.1. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.9.1. Основанием для отказа в приёме к рассмотрению заявления является:

а) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

б) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства».
1.2. В приложении № 1 к административному регламенту в разделе «Сведения о земельном участке»:

а) слова «Категория земель» заменить словами «Категория земель, в состав которых входит земельный участок»;

б) слова «Категория земель, в которую необходимо осуществить перевод» заменить словами «Категория земель, перевод в состав которых предполагается осуществить».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                             И.И. Тарасов